NAPO

Tejiendo Desarrolls

GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 113822 Fecha: 07/10/2022
Asiento N° 4128 Compromiso N° 989

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0

A LA ORDEN DE:  ClJFUENTES MARTINEZ WILSON ALFONSO USD 200.00

LA SMA DE: DOSCIENTOS Dolares 00/100 Ctvs

TENA, 07 de Octubre del 2022

ETALLE DEL COMPROBANTE:

CIFUENTES MARTINEZ WILSON ALFONSO.- Liquidacién de 01 informe de comisidén N°
219-DOP del 05-09-2022, por trasladarse a la parroquia Chonta Punta, a realizar
el trabajos de apertura de la via Y de Agua Santa hasta el sector comunitario
Playita Verde, 1long. 2 km. en atencién al memorando No.039-DOP del 05-08-2022,
a partir del 10-08-2022 por 20 dias y se amortiza el anticipo cpte. pago N°

113393
Usuario: KELMI
DOCUMENTOS BANCARIOS o -
No Beneficiario ~ Valor -
CTA 3939963100 CIFUENTES MARTINEZ WILSON ALFONSO 200.00
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 200.00
o APLICACION CONTABLE CXNCEL AD y e anae -
Cadigo Descﬁpcién ' 0 1 7 UCT 2021 Debe Haber
1.5.1.33.03.011 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS TALLERES Y MANTENIMIENTO 750.00
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 750.00
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 200.00
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONAL 550.00
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 750.00
SUMAN o PASAN USD 1,500.00 1,500.00
o APLICACION PRESUPUESTARIA h
Partida Presupuestaria - Compromiso  Devengado Pago
40.01.001.004.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS E 750.00 750.00
TOTAL GASTOS USD 0.00 750.00 750.00

ABMIFES

| ING. NATALIA VILLALTA REFERENCI.
| Subdirec. Contabilid (e Bco Ceptral !
, 43U0l w2
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Prefectura

\PO

Tejiendo Desarrollo

Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD

A
¥y

ORDEN DE PAGO N° 113822

FECHA:

7 de octubre de 2022 VALOR USD: $200.00

DOSCIENTOS DOLARES 00/100

PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES):

CIFUENTES MARTINEZ WILSON ALFONSO

POR CONCEPTO DE:

Liquidacion de 01 informe de comision N° 219-DOP del 05-09-2022, por trasladarse a la
parroquia Chonta Punta, a realizar el trabajos de apertura de la via Y de Agua Santa hasta
el sector comunitario Playita Verde, long. 2 km. en atencién al memorando No.039-DOP
del 05-08-2022, a partir del 10-08-2022 por 20 dias y se amortiza el anticipo cpte. pago

N° 113393

CANCELADQ 1 7 OCT 2022

AUTORIZADO POR:

o

PREFECTO (A) PROVINCIAL O SU DELEGADO




¥ &

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
SUBDIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

LIQUIDACION DE VIATICOS

COMPROMISO Nro.: 989

FECHA: 07/10/2022

BENEFICIARIO: CIFUENTES MARTINEZ WILSON ALFONSO-OPERADOR
Liquidacion de 01 Comisidn. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.219-
el L DOP de fecha 05/09/2022
LUGAR Agua Santa-Chonta Punta
NO. DE DIAS 22 dias continos
MONTO $ 200.00
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO NO NO OBSERVACIONES
CUMPLE
CUMPLE | APLICA
Solicitud de autorizacion de comision legalizada por el
1 |lefe inmediato, el comisionado y la méxima autoridad v Solicitud legalizada Nro. 219-DOP
o su delegado.
Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios
2 |Institucionales”, firmadas por: el funcionario v Informe legalizado Nro. 219-DOP
comisionado, Jefe inmediato superior y autorizado por
3 Hoja de control de actividades diarias (Maquinaria y . Legalizada por el funcionario comisionado y el
vehiculos pesados) Jefe de Grupo
Facturas (s) de gastos por: alimentacion y hospedaje
4 emitidas a nombre y cédula del servidor (a). v Factura NO. 89 del 31/08/2022
Reporte del registro de asistencia del reloj
5 T v Del 10 al 31 de agosto/2022
biometrico
De fecha septiembre 5/2022 legalizado por
& [Eortificatitin deasistenda . Lcda. Zeneida Bosqugz—Talento Humano
Talleres e Ing. Veronica Herrera-Sub. T.
Humano con una novedad sobre el timbre del
2 Certificado de cumplimiento o asistencia a la r - Certificados de trabajo firmados por el
Comisién del supervisor o Jefe inmediato. Fiscalizador y el supervisor
P Certificado de cumplimiento o asistencia a la Comision ’ Certificado de trabajo firmado por el Presidente del
del lugar al cual asistieron. GAD Parrpquial Rural de Chonta Punta

NOTA: Toda la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serdn

electrénicas 0 manuales.

s de '““L 20 |Valor del vidtico: $37.50
trabajados
TOTAL VIATICOS S 750.00
A justificar 70% § 525.00
Asume la entidad 30% §225.00
Presenraciénl;i:s;n:df:j:u)s;;\rl'imenttién y § 525.00
Sin presentacion de facturacion conforme $ 225.00 CANCELADO l T UCT mn
Suma total del vidtico: $ 750.00
Presentacidn de !‘a:m'ras (Combustible, peaje, $0.00
pasajes) por:
Descuento del anticipo entregado: S 550.00 Nro. Comproban[ 113393
VALOR A PAGAR: $ 200.00

ELABORADO POR:

Coolie four

Paulina Paez A.

p
—




NAPO

Tejiendo Desarroll>

GAD PROVINCIAL DE NAPO
Compromiso No: 989

Certificacidn No: 875
Transaccién No: 9637
Fecha: 05/10/2022
Proveedor: CIFUENTES MARTINEZ WILSON ALFONSO

Identificacidén: Cédula 1500212896
DETALLE:
Pagoe por la liquida. de la solic.de autoriz.para cumpli.deservc.Instituc.No,219-DOP del 05-09-2022,
por trasladarse a la parroquia Chonta Punta, a realizar el trabajos de apertura de la via Y de Agua
Santa hasta el sector comunitario Playita Verde, long. 2 km. en atencion al memorando No.039-DOP del
05-08-2022, a partir del 10-08-2022 por 22 dias del sefior CIFUENTES MARTINEZ WILSON ALFONSO, en
calidad de Operador.

CLAUDIA

Partida Presupuestaria Valor Disponibilidad Previa
40.01.001.004.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN 750.00 197,107.60
Total => 750.00 197,107.60

CANCELADO 1 7 OCT 22

€ CLAUDIA MARIBEL
MAMALLACTA TAPUY

Claudia M.Mamallacta T. Ing.Irene M.Ledesma LL.
Analista 2 De Presupuesto Subdirectora De Presupu Director Financiero
05/10/2022 15:45 Pagina 1/1




Prefectur:

NAPO

Tejiendo Desarroll>

GAD PROVINCIAL DE NAPO
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA No: 875

Transaccidédn No: 1410
Fecha: 05/10/2022
Responsable: BARROSO BARRIONUEVO EDUARDO LUIS
Identificacién: Cédula 1600558017

DETALLE:
Reajuste Disponibilidad # 875.En atencién al informe de la solic.de autoriz.para cumpli.de
servc.Instituc.No,219-DOP del 05-09-2022 y demas documentos de verificacién.

CLAUDIA
Partida Presupuestaria Valor
40.01.001.004.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN -37.50
Total => -37.50
| CANCELADO 1 7 OCT 2022
|
iy IRENE MATILDE
# LEDESMA LLANDA gf CHICHANDA
g ROGEL
OFE23 ¢ s
Claudia M.Mamallacta T. Ing.Irene M.Ledesma LL. Ledo.Jdhon X.Chichanda R.
Analista 2 De Presupues Subdirectora De Presupu Director Financiero

05/10/2022 15:44 Pagina 1/1
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815 Comps 3RS
NAPO
Foprenct Desar
‘ .3::3, Rem”"?”‘“m GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
' Laborales PROVINCIAL DE NAPO

iNFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION

Nro. SOLICITUD LICENCIA CON FECHA DE INFORME (dd.-mmm-aaaa)

REMUNERACION

219-DOP 05-09-2022

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR: PUESTO:
CIFUENTES MARTINEZ WILSON ALFONSO OPERADOR DE EXCAVADORA
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION: NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR:
YEE DE AGUA SANTA - PARROQUIA CHONTA | DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
PUNTA — PROV. NAPO

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION: CIFUENTES MARTNEZ WILSON ALFONSO -
OPERADOCR DE EXCAVADORA

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Dando cumplimiento a la Solicitud de comisién No 219- DOP me traslade en calidad de OPERADOR
DE EXCAVADORA realizar trabajos de apertura de la via Yee de Agua Santa
hasta el sector comunitario Playita Verde. Longitud 2.00 km

CANCELADO 1 7 OCT 2022

10/08/2022

Salida de los talleres del GADPNAPO. hacia la Yee de Agua Santa (Playita Verde), llegando al medio
dia para cumplir el trabajo encomendado.

Se cheque la maquina y se carga combustible para realizar el siguiente trabajo diario: desbroce,
desbanque, peinado de talud y construccion de cunetas en la via.

Se trabaja 4 horas/”

11/08/2022

Se cheque la maquina y se carga combustible para realizar el siguiente trabajo diario: desbroce,
desbanque, peinad?e talud y construccion de cunetas en la via.

Se trabaja 8 horas

gD X 31,50 =.150,00
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12/08/2022

Se cheque la maquina y se carga combustible para realizar el siguiente trabajo diario: desbroce,
desbanque, peinado qe talud y construccién de cunetas en la via.

Se trabaja 7 horas /

13/08/2022

Se cheque la maquina y se carga combustibie para reaiizar ei siguiente trabajo diario: desbroce,
desbanque, peinado de talud y construccion de cunetas en la via.

Se trabaja 8 horas/

14/08/2022

Se cheque la maquina y se carga combustible para realizar el siguiente trabajo diario: desbroce,
desbanque, peinadofe talud y construccion de cunetas en la via.

Se trabaja 8 horas

15/08/2022

Se cheque la maquina y se carga combustible para realizar el siguiente trabajo diario: desbroce,
desbanque, peinado de talud y construccién de cunetas en la via. Se trabaja medio dia porque se
explosiono una mangueéra del bum

Se trabaja 4 horas /

16/08/2022
Se cheque la maquina y se carga combustible para realizar el siguiente trabajo diario: desbroce,
desbanque, peinado de'talud y construccion de cunetas en la via.
Se trabaja 8 horas /

CANCELADO 1 7 OCT 2022
17/08/2022
Se cheque la maquina y se carga combustible para realizar el siguiente trabajo diario: desbroce,
desbanque, peinado de talud y construccién de cunetas en la via.
Se trabaja 7 horas .//

18/08/2022
Se cheque la maquina y se carga combustible para realizar el siguiente trabajo diario: desbroce,
desbanque, peinado de talud y construccion de cunetas en la via.

Se trabaja 8 horas




(49

-

19/08/2022

Se cheque la maquina y se carga combustible para realizar el siguiente trabajo diario: desbroce,
desbanque, peinado /de talud y construccion de cunetas en la via.

Se trabaja 8 horas 7

20/08/2022

Se cheque la maquina y se carga combustible para realizar el siguiente trabajo diario: desbroce,
desbanque, peinado de talud y construccion de cunetas en la via.

Se trabaja 7 horas

21/08/2022

Se cheque la maquina y se carga combustible para realizar e! siguiente trabajo diario: desbroce,
desbanque, peinado de talud y construccién de cunetas en la via.

Se trabaja 7 horas/

22/08/2022

Por la mafiana se realiza mantenimiento a la maquina. Se chequea la maquina y se carga combustible
para realizar el siguiente trabajo diario:

Se trabaja 2 horas /

23/08/2022

Se cheque la maquina y se carga combustible para realizar el siguiente trabajo diario: desbroce,
desbanque, peinado}e talud y construccién de cunetas en la via.

Se trabaja 8 horas

24/08/2022
Se cheque la maquina y se carga combustible para realizar el siguiente trabajo diario: desbroce,
desbanque, peinado de talud y construccién de cunetas en la via.
Se trabaja 8 horas /‘e

CANCELADO 1 7 OCT 2022
25/08/2022
Se cheque la maquina y se carga combustible para realizar el siguiente trabajo diario: desbroce,
desbanque, peinadcyé' talud y construccion de cunetas en la via.
Se trabaja 8 horas

26/08/2022

Se cheque la maguina y se carga combustible para realizar el siguiente trabajo diaric: desbroce,
desbanque, peinadcye talud y construccién de cunetas en la via.

Se trabaja 8 horas




27/08/2022

» | Se cheque la maquina y se carga combustible para realizar el siguiente trabajo diario

desbanque, peinado deé talud y construccién de cunetas en la via.
Se trabaja 7 horas

28/08/2022

Se cheque la maquina y se carga combustible para realizar el siguiente trabajo diario
desbanque, peinado de taiud y consiruccion de cunetas en ia via.

Se trabaja 8 horas

29/08/2022

Se cheque la maquina y se carga combustible para realizar el siguiente trabajo diario
desbanque, peinado/de talud y construccion de cunetas en la via.

Se trabaja 8 horas /

30/08/2022

| Se cheque la maquina y se carga combustible para realizar el siguiente trabajo diario

desbanque, peinado/de talud y construccion de cunetas en la via.
Se trabaja 7 horas ,

31/08/2022

Se cheque la maquina y se carga combustible para realizar el siguiente trabajo diario
desbanque, peinado,de talud y construccién de cunetas en la via.

Se trabaja 4 horas-./acabando la jornada de 22 dias

Es todo cuanto puedo informar en honor a

CANCELADO

. desbroce,

. desbroce,

. desbroce,

: desbroce,

. desbroce,

I 7 OCT

022



ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA dd-mm-ana 10-08-2022 31-08-2022 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en
la Comision, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
HORA hh:mm 07:07 17:19 habituales o del cumplimiento de la licencia segin sea el
caso, hasta su llegada de estos sitios.
Hora Inicic de Labores el dia de
retorno
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DEL st drCHA | nora | FECHA | HORA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE hh:mm
tros) aaaa aaaa m
TENA - YEE DE
AGUA SANTA
INSTITUCIONAL PARROQUIA 10-08-2022 07:07 31-08-2022 17:19
TERRESTRE CHONTA
PUNTA

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico aéreo

o terrestre, se debera adjuntar obligatoriamente los pasajes a

bordo o boletos, de acuerdo a lo que establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y

Movilizacion.

OBSERVACIONES

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término
méaximo de 4 dias de cumplida la licencia, caso contrario la
liquidacién se demoraré e incluso de no presentario tendria
que restituir los valores pagados. Cuando la licencia sea
superior al nimerc de horas o dias autorizados, se debera
adjuntar la autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad o
su delegado.

NOMBRE: e
CIFUENTEZ MARTINEZ WILSON ALFONSO
o] DOR DE EXCAVADORA

CANCELADO 1 7 OCT 202

FIRMAS DE APROBACION
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU FIRMA DEL O LA JEFE INMEDIATO DEL O LA
EGADO RESPONSABLE DE LA UNIDAD
# (75", g ~ ‘_:‘ .
i . '_ _i .
i ]
S .‘glw
_ 1 (,, : -
%7  Nombre: Ing.: MARCO VINICIO LOZANO L.

N4

/" DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

AO



DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
TEMNA — NAPO

\V

CANTON: 7=aoa

OBRA:  Spsrproph D= A DESPE o= D= ASUASANTA ST =2 SZCDR

D= FUAY TP UFRDE

e

CONTROL DE COMBUSTIBLE Y ACTIVIDADES REALIZADAS

FARROQUIA: cpomwrs DusvzA

N. DE GRDEN 2(3DoOF-

JORNADA (Dias) 22

" TIPODE | HORMETRO| HOROMETR|  N. DE TOTAL DE
DIA FECHA | OPERADOR SE IDADES REALIZAD
MAQUINA | INICIAL | OFINAL | maguina | DIESEL | ACTIVIDADES REALIZADAS 1\ npae )

pisacoess |pfose (S5 SR 72¢ | 330 | & | 4 /]
TUEUES ,,/:Aazt i it N _}}9, L )2_38 ) *______'_g___,_/_t_._
prsrne liapec) & 738 24S % -
chaD0 | o2 /B/ooee " ol Zys | 7283 1 K-y
DS | jy [8foo2? ” " ST z2el s mw.&._;/:
Lo ES :fgf il . . W 1 Fé /- 76 o o Y /
| prr= £ [/t | 0 L Z2es | 123 ” g

Vods taad /;/g;/go!f.. T " ?73 ?&Q ’ . _Z
Zesuss | g/efioee | v o 2o | B o 8 /

HERAES ,7/3/“7!(. i " _Z £ ’?j é ’” g //'
Sraane | go/phont AR 29¢ go0> " 3S " L 27
| perrfireo ,g//é 24 A - et &ojh g_CD /1 3.8 " o - F ’i

Acrr s _3: M‘Z_‘,_Ed._-_.....f_',_ww 5 S o | %/2 44 /© {mﬂb_;&?g_ﬁfi_f“
arTss | 22/8/e02t o :_ijm.-,.s_é-_.,__,._mﬂgm I 40 * DB DasIANTOE, & ool
ptsecos=s |2y fhfarat 5 A pze %28 v U e e asnsl B [ ]
T ES &{,H, o i ” 628 & 76 ” HD ” 8 7
wrmporzs \wfbfese | " | 0 | @3¢ | g4y 1 4o 2 W
sawane _|ag/efecosz H B 84y gs/ g 3s. s 27/

artr € |og/ofe se % 8 g5l | 259 # yo " 8/
or=s  Lagefiee |7 - 1 ase | g67 | 4o 2 s
TAATES |sofpferet | o z ez | $74 Z 3 Z £77

Zcoess |31/ 8 fec2l i ” 8 7y L8 “ 2o . Y
IR ADOR: GRUPO




@piiro GAD PROVINCIAL DE NAPO

Reporte - Timbres

Periodo del : 10/08/2022 al 31/08/2022

CIUDAD: Tena

EMPLEADO CIFUENTES MARTINEZ WILSON ALFONSO Cl: 1500212996 Cod. 193
G IMBRERS S S RELDY ACCION | OBSERVACIO
mié 10/08/2022 07:07 f / [z4 Fntrada
\ mié 10/08/2022 18:13 F4 alida
jue 11/08/2022 06:12 ¥ B4 Entrada
? ue 11/08/2022 18:25 24 Salida
vie 12/08/2022 06:11 {/ P4 Entrada
% Ve 1270812022 18:04 J 04 Saiida
sab 13/08/2022 06:08 1// R4 ntrada
l{ 5ab 13/08/2022 17:54 .// FA alida
dom 14/08/2022 06:26 ¥ F4 Entrada
< dom 14/08/2022 20:12 {/ P4 Salida
" Jun 15/08/2022 06:21 V. ¥ 24 Entrada
{Jun 15/08/2022 16:30 7 24 Saiida
mar 16/08/2022 06:18 V P4 ntrada
:]- mar 16/08/2022 17:33 ¥ 24 Salida
@mie 17/08/2022 17:08 J& P4 Salida
- ue 18/08/2022 06:03 \// R4 Entrada
@ue 18/08/2022 16:52 // [24 Salida
~— \vie 19/08/2022 06:19 / P4 Entrada
@vie 19/08/2022 19:19 ¥ 24 Salida
Sab 20/08/2022 06:21 // 24 Entrada
ab 20/08/2022 17:69 // 4 Salida
dom 21/08/2022 06:15 vV 4 Entrada
dom 21/08/2022 18:50 // 24 Salida
un 22/08/2022 06:31 // ' 24 Entrada
|2 Jjn 22/0872022 18:75 /// B4 Salida
mar 23/08/2022 06:04 i'/ P4 Entrada
| 3/ ar 23/08/2022 17:52 // B4 Salida
==nié 24/08/2022 06:14 v Pz 24 Entrada
|y )mié 2410872022 17:38 { 24 Salida
jue 25/08/2022 06:02 ;// 4 Entrada
|5 Jue 2510872022 18:59 // 24 Salida WM
Vie 26/08/2022 06:16 lf/ R4 Entrada
(6/ ie 26/08/2022 18:13 V 24 Salida
535 2770872022 06776 V- B4 Enirada
¥ pab 27/08/2022 17:44 7/ 24 Salida
dom 28/08/2022 06:11 ¥ D4 Entrada
|’§;1om 28/08/2022 16:42 -L P4 Salida
un 29/08/2022 06:25 v P4 Entrada
@un29.’08.’202217:20 V/ P4 Salida
mar 30/08/2022 05:48 7 D4 nirada
@ ar 30/08/2022 18:17 P4 Salida
Impreso por:  zbosquez Pag 1 of 2 01/09/2022 09:02
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Impreso por:

nié 31/08/2022 06:22 u// p4 Entrada |
76 31/08/2022 17:19 ¥ Z aida Jl
43
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Parroquial Rurai de Chonta Punt

REGISTRO OFICIAL N° 193 DEL 27 DE OCTUBRE DEL 2000

L cambio es ahora junlos lo lograremos...

CERTIFICADO DE TRABAJO

El suscrito Presidente del Gobierno Parroquial de Chonta Punta, Lic. WILMAR
ALCIVIADES GRANJA MARTINEZ con cedula de identidad N° 1500483415, a
peticion verbal del interesado, en debida y legal forma:

CERTIFICO:

Que: El Sefior, CIFUENTES MARTINEZ WILSON ALFONZO, con cédula de ciudadania
No.150021299-6, Operador de la Excavadora CAT N° 05, del Gobierno Provincial de Napo,
realizé trabajos de desbroce- piloto- rasante- perfilada taludes y cunetas en los sectores:
“Y” de Agua Santa- Playitas Verdes de la Parroquia Chonta Punta, Cantén Tena, Provincia
de Napo; por una jornada de trabajo desde el 10- 11- 12- 13- 14- 15- 16- 17- 18- 19- 20-
21- 22- 23- 24- 25- 26- 27- 28 - 29 - 30 — 31 de agosto del 2022 por un lapso de 22 dias
continuos. Pernoctando en la comunidad, demostrando durante el tiempo de su
permanencia responsabilidad, honestidad y dedicacién por lo que ha ganado la confianza
y aprecio de los moradores y autoridades de la parroquia.

Es todo cuanto puedo certificar en honor la verdad, facultando al interesado hacer
uso del presente documento ante el GAD Provincial de Napo.

Chonta Punta, 31 de agosto del 2022 /

(GAD mnnoawm’ﬁﬂnm DE|

TA PUNTA
r%g%?\émmrlm CANCELADO-1 7 OCT 2022

ynta - Ecuadl

—

ranja Mamnez
PRESIDENTE DE GADPR CHONTA PUNTA /L L

B

@ Chonta Punta Cabecera Parroquial a orilla del Rio Napo
; @ 06 3 017 919/ 0959867624
@@= juntaparroquialchontapunta @ yahoo.com



Tejiendo Desarraila
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
SUBDIRECCION DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAQUINARIA
SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO

CERTIFICACION

Quién suscribe Ing. VERONICA HERRERA ESPIN- SUBDIRECTORA DE TALENTO HUMANO
del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo, en legal y debida forma
CERTIFICA:

Que el servidor publico CIFUENTES MARTINEZ WILSON ALFONSO-OPERADOR DE
EXCAVADORA laboré en la parroquia Chonta Punta- Ye de Agua Santa sector
comunitario Playita Verde, segln solicitud de autorizacion N° 219-DOP y mediante
memorando N° 039-DOP de fecha 05 de agosto del 2022, por una jornada de 22 dias
continuos, en el cual menciona que la fecha de salida es el 10 de agosto del 2022, y

segun , : ‘reloj/ / , , biemétrico, , / / /se registra
10%1 ﬁrﬁ/fg1/}(%fyfy{%32p};{);{y/2ﬁ/zéﬁ3/ de agosto del
presente ano. @

Esta certificacion se realiza con la informacion del reloj biométrico portatil N® 24y la
certificaciéon emitida por EL PRESIDENTE GADPR CHONTA PUNTA.

Sin embargo, revisado el reporte de la asistencia de la jornada de trabajo del
mencionado servidor, se encuentran las siguientes novedades:

e 17/08/2022 no hay timbre de entrada. @

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, el interesado puede hacer uso en
lo que estimare conveniente, excepto para tramites judiciales.

Tena, septiembre 05 de 2022 /

SUBDIRECTORA DE TALENTO

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1015
e-mail: talentohumano@napo.gob.ec

elaborad por zt

CANCELADO 1 7 OCT 202
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Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

Tena, 05 de septiembre de 2022

Ing. Irene Paguay - ANALISTA 3 del Gobierno Auténomo Descentralizado
Provincial de Napo, a peticion verbal del interesado, en debida y legal forma:

CERTIFICACION

Que, el senor CIFUENTES MARTINEZ WILSON ALFONSO con CI: 150021299-6;
OPERADOR DE EXCAVADORA CAT # 05, labor6 en una jornada de 22 (veintidos)
dias continuos conforme al siguiente detalle:

SEMANA ~ DIA FECHA
5 Dias Miércoles a Domingo 10-11-12-13-14 (Agosto 2022)
7 Dias Lunes a Domingo 15-16-17-18-19-20-21 (Agosto 2022)
7 Dias Lunes a Domingo 22-23-24-25-26-27-28 (Agosto 2022)
3 Dias | Lunes a Miércoles 29-30-31 (Agosto 2022)

TOTAL: 22 dias continuos

Actividades Ejecutadas: Apertura - Piloto - Rasanteo - Perfilado de Taludes y
Cunetas en:

Tramo de via Y de Agua Santa a Playita Verde: 1.800 m. de longitud, Altura max
aproximada: 8 metros.

Trabajos realizados en la parroquia Chonta Punta, cant6n Tena.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad.
CANCELADO 1 7 OCT

Atentamente,

e Paguay
¥T'A 3 DE INFRAESTRUCTURA CIVIL

@ Wwww.napo.gob.ec

prefechuraGEp0/gab.so © © ProfecturadeNapo () Av. Juan Montalvo y Olmedo




Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

DIRECCCION DE OBRAS PUBLICAS
TENA-NAPO-ECUADOR

CERTIFICADO

TEODORO MARTIN ANDI INTRIAGO- Jefe de Grupo del G.A.D.P. DE
NAPO, en debida y legal forma Certifica,

QUE: el sefior: CIFUENTES MARTINEZ WILSON ALFONSO,
portador de la Cédula  de ciudadania N° 150021299-6, laboré como
Operador de la excavadora CAT-320-DL # 05 del Gobierno Autéonomo
Descentralizado Provincial de Napo, por una jornada de 22 dias a partir del
10 al 31 de agosto del 2022, quien cumplio trabajos a él encomendados
con responsabilidad y puntualidad en los trabajos de apertura de via del
sector de la “Y” de Agua Santa-Playitas Verdes de la parroquia de
Chontapunta.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, para los fines
pertinentes.

LO CERTIFICO,
CANCELADO 1 7 OCT 2022

Tena, 01 de septiembre del 2022./

ndi Intriago
JEFE DE GRUPO
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Registro Unico de ‘“.nnlmvuyfrrjtf'w%
Apellidos y nombres Numero RUC
OLIVARES ZAPATA EDGAR GERMAN 1500962376001
Estado Régimen Artesano
ACTIVO REGIMEN GENERAL No registra
Fecha de registro Fecha de actualizacion
31/08/2011 11/07/2022
Inicio de actividades Reinicio de actividades Cese de actividades
31/08/2011 29/06/2015 No registra
Jurisdiccion Obligado a llevar contabilidad
ZONA 2 / NAPO / TENA NO
Tipo Agente de retencién Contribuyente especial
PERSONAS NATURALES NO NO

Domicilio tributario

Ubicaciéon geografica

Provincia: NAPO Cantén: TENA Parroquia: CHONTAPUNTA

Direccion

Namero: 14 Referencia: A OCHOCIENTOS METROS DE LA ESCUELA DE LA
COMUNIDAD FUERZAS UNIDAD

Medios de contacto
Celular: 0939615925 Email: germanolivares1992@gmail.com

Actividades economicas

. I55:E 00901 - OTROS SERVICIOS DE ALOJAMIENTOS POR CORTO TIEMPO EN CASAS DE
HUESPEDES.
+ 156100101 - VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES, INCLUSO PARA LLEVAR.

Establecimientos
Abiertos Cerrados
1 0

Obligaciones tributarias
- 2011 DECLARACION DE IVA

periodicamente sus obligaciones tributarias en www.sri.gob.e¢.

o Las obligaciones tributarias reflejadas en este documento estjfn sujetas a cambios. Revise

Numeros del RUC anteriores

No registra

- 12
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21 J.Qué/es la entrevista?

.!.u :,-:’“’};Utl}/e e  patu 5”(0‘ ;{u DC‘M{QS_ W‘J
nr}prr/vﬁ-/cv e c/ﬁomr@. 4

22._ Para escribir un texto cualquiera contamos con diferentes gamas de recursos,
seleccione la opd6n que contenga las gamas de recursos mas comunes.

a) Teléfonos, radios, revistas, periddicos. |

b) Bibliotecas tradicionales y virtuales, hemerotecas, Internet, medios audiovisuales |
(radio, televisidn)

c) Historias orales, internet, teléfonos, television.

d) Cuentos infantiles, radio, periddicos, televisién. |

23._ ¢A qué género literario pertenece la poesia y que consideras que trata de expresar hacia
el receptor?

24._ Las bases digitales son grandes bancos de informacién que se encuentran en la red
sobre diferentes teméticas. {C6mo podrian ser utiles las bases digitales en los trabajos
escritos?

a) Para encontrar informacién y copiar y pegar la misma.
| b) Para guardar informacién sobre muchos temas variados en la red. |

c) Para respaldar nuestros trabajos escritos mediante citas y referencias. |
d) Para exponer ideas y pensamientos en la red.

25._ Complete el siguiente texto sobre las caracteristicas que debe tener una cita, utilice las
palabras del paréntesis.

(Ndmero, pequefio, puntos suspensivos, ép. Cit, exactamente, comillas, ibid.)

C

e Las citas deben ser reproducidas Pun <

g*‘ﬂf’c I5W0) (texto y puntuacién).
&)

« Si son breves, se incluye en el texto entre Sl
NomerQ




|—_—-—-ﬂ

' Apellidos y nombres Numero RUC |
. OLIVARES ZAPATA EDGAR GERMAN 1500962376001
4 b CEs Cédigo de verificacion: CATRCR2022001504463
Fecha y hora de emisién: 12 de julio de 2022 08:42
Direccion IP: 10.1.2.25

Validez del certificado: El presente certificado es vadlido de conformidad a lo establecido en la
Resolucion No. NAC-DGERCGC15-00000217, publicada en el Tercer Suplemento del Registro Oficial
462 del 19 de marzo de 2015, por lo que no requiere sello ni firma por parte de la Administracion
Tributaria, mismo que lo puede verificar en la pagina transaccional SRI en linea y/o en la aplicacion
SRI Movil.

CANCELADO 1 T OC. !

. . 2/2



s Si son largas (més de tres o f:uatro Fh:zeas) se escriben en un pérrafo aparte, sangradas, en un
-

cuerpode letramds _ o ya o4 e con interlineada sencillo y sin comillas.

e Sj se omite una o mas palabras al comienzo o al final de la cita, se sustituyen por
Sniia Si las palabras omitidas estan dentro de la cita, se sustituyen por puntos
suspensivos entre corchetes,

» Si una obra se cita dos o més vece sucesivamente, se indica con la abreviatura_P<40C1Q 55
la obra ya se ha citado, pero no en nota inmediatamente anterior, se utilizaCoyutla} A

» Tras la cita inserta un _I\ oM@y 0 en superindice que remite a una nota, ya sea a pie de
pagina o al final del trabajo.

26._ Escribe el término en espafiol para los siguientes quichuismos.

27._ Escriba un ejemplo de cita “breve” y cita “sucesiva”

28._ En la comunicacién oral existen algunos tipos de entonacién que son ficiles de
identificar, en los siguientes ejemplos escribe qué tipo de entonacién crees que estd
empleando la seffora y por qué.

Una mujer entra en una panaderia con su hijo pequeio. El nifo recloma su atencién y e
impide tomar los pastelilios de una cesta alejoda. Bl duenio de la panaderia sale del mos-
trador, se acerca y le ayuda a guardar los pastelillos en la bolsa. Al salir con su compra,
la mujer se despide del panadero diciéndole con grafifud: «Qué amable ha sido usied.
muchas graciasls, Y camina sonriente con su nifio de la mano.

Una mujer ha estado redlizando un tramite largo y tedioso durante toda la mariana,

Al llegar a una de las ventanillas, la persona que la atiende la recibe diciéndole amar-
gamente que fendrd que volver al dia siguiente, porque no hay suficiente tiempo. y no
hace siquiera el infento de ayudar. La mujer, cansada del papeleo, ie contesta con iro-
nia: «jQué amable ha sido usted, muchas graciasls, y sale del establecimienfo dondo
fuertes pisadas.




ﬁﬁi‘\bo SOL l( ITUD DE AU l()l{l/ ACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
et INSTITUCIONALES
SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 218-DOP FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa)
VIATICOS | X | MOVILIZACIONES | [ SUBSISTENCIAS [ [ ALIMENTACION [ |
- DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

CIFUENTES MARTINEZ WILSON ALFONSO

05/08/2022

PUESTO QUE OCUPA:
OPERADOR DE EXCAVADORA

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE| E!Emuﬁcs L{o B 3
SERVIDOR -

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
YEE DE AGUA SANTA - PARROQUIA CHONTA PUNTA

CIFUENTES MARTINEZ WILSON ALFONSO -
ANDY ANDY RICHARD FELIPE - AYUDANTE DE EQUIPO Y/O MAQUINARIA PESADA
SHIGUANGO CERDA DANILO PATRICIO
LOZA UQUILLAS WILVER BLADIMIR — AYUDANTE DE EQUIPO Y/O MAQUINARIA PESADA
CONSTANTE MACIAS DENNY ISRAEL

PROV. NAPO - DIRECCION DE ,QBRAS PUBLTICAS
FECHA SALIDA HORA SALIDA )
~ (dd-mm-aa) (hh:mm)
{0 -of -0l JHoX
DESCRIPCION DE LAS

OPERADOR EXCAVADORA CAT No. 05
OPERADOR TRACTOR CAT. No. 4

OPERADOR TRACTOR CAT. No. 06

Se le dispone, movilizarse a la parroquia Chonta Punta, cantén Tena, a realizar trabajos de apertura de la via Yee de

Agua Santa hasta ¢l sector comunitario Playita Verde. Longitud 2.00 km.

Sr. Teodoro Andi  — Supervisor (Jefe de Grupo)

Inicio de trabajos: 10 de agosto de 2022. por una jornada de 22 dias continuos.

Ing. lrene Pngu

fisealizard los trabajos |

SALIDA
T';‘&ﬂgggg& RUTA FECHA HORA “HORA
dd-mm-aa hh:mm hh:mm
TENA - YEE DE AGUA
; E -
TERRESTR INSTITUCIONAL EQ&ATESSS%?U\A 10 -03*25) @Ho} ‘3 l_gz 'ZDZZ.F-] u { q |
DATOS PARA TRANSFERENCIA T ¥ § |
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUEM& !

FIRMA DE LA O EL RESPONSABI,E DE LA’JJNIDAD
SOLICITA

El

FIRMADE LAOEL S LICITANTE

Ing. Marco Vinicio Loza;'_lo Loza
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales;
salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora
autorice.

* De no exisir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como
? autorizacion quedaran insubsistentes
‘e Elinforme de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término (¢

.- A dias de cumplido el servicio institucional
Esta #rohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descan:o
obligtotia) con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionalc:

h_ﬂebﬁdamnle justificacios por la Maxima Autoridad o su Delegada

!

.xwﬂﬂ—y—{

o )
~f ¢

pre wur!;,
FeniCaigl
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- ;loeuubwLMAMJw
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Direccién de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion

P
p s

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha: 18-10-2022

Hora: 13:2:49

Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP Usuario: LOOR INTRIAGO MELANY ALEJANDRA 1210010

Num. Ref. BCE.:18112769

Institucion Publica: GAD PROV NAPO - FID

|l# Cta.: 1210010

. . # # T. |[Fec Proc
Nom.Ins.Financiera|| # Cta Ben. ||[Monto Referenciall Ced.Ident. Nom Ben. Ctall Banco Estado
BANCO CIFUENTES 17-10-

PICHINCHA C.A 3939963100(/200.00 1200|{1500212996||MARTINEZ 1 2022|| ACREDITADA
' o WILSON ALFO 17:30:24
COOP. AHORRO Y &I?FII){%IAGO 17-10-
CREDITO TENA 2472211237.50 1200({1500275464 2 2022|l ACREDITADA
LTDA by i 16:57:33
: MARTIN  d
COOP. AHORRO Y ANDY ANDY 17-10-=
CREDITO TENA 30767(|237.50 1200}111500459282iRICHARD 2 20228  ACREDITADA
LTDA. FELIPE 16:57:33
COOP. AHORRO Y [LJ%%‘IALL & 17-10-
CREDITO TENA 30828](200.00 1200(|1400260368 2 2022l ACREDITADA
LTDA figlPhacs 16:57:33
; BLADIMIR g
COOP. AHORRO Y CONSTANTE
CREDI’ILO MACIAS 17-10-
PEQUENA 100670{{162.50 1200}11500409550 o 20221 ACREDITADA
DENNY
EMPRESA ISRAEL 16:57:33
PASTAZA

ITotaI ;

II

1,037.50]Reg.:5 |

Page 1 of 2

https://snppublico.bce.fin.ec/bce _publico/SspMovimientoHisTodo?num_ref bce=18112769&fec_inicio=2022-10-17 00:00:00.0&fec_fin... 18/10/2022






